
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:  10 /NQ-HĐND  Sa Đéc, ngày  19  tháng  7   năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn sử dụng kết dư ngân sách thành phố năm 2018  

để thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2019   

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

KHÓA XI - KỲ HỌP LẦN THỨ 8 

   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê chuẩn sử dụng kết dư ngân sách thành 

phố năm 2018 để thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2019; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo 

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê chuẩn sử dụng kết dư ngân sách thành phố năm 2018 để thực 

hiện nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2019 với tổng số tiền là 

33.646.149.000 đồng (Ba mươi ba tỷ, sáu trăm bốn mươi sáu triệu, một trăm 

bốn mươi chín ngàn đồng), cụ thể như sau: 

 1. Chi đầu tư phát triển:  868.764.000 đồng 

 2. Chi thường xuyên: 20.379.108.000 đồng 

 - Chi sự nghiệp kinh tế: 12.177.171.000 đồng 

 - Chi sự nghiệp môi trường: 2.055.456.000 đồng 

 - Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo:   1.874.602.000 đồng 

 - Chi đảm bảo xã hội: 2.324.774.000 đồng 

 - Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin - Thể thao: 851.904.000 đồng 

 - Chi quốc phòng: 139.485.000 đồng 

 - Chi khác ngân sách: 955.716.000 đồng 

 3. Chi dự phòng ngân sách: 10.000.000.000 đồng 

 4. Chi bổ sung ngân sách xã, phường: 2.398.277.000 đồng 

(Phụ lục kèm theo) 



 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc tổ chức triển khai thực 

hiện phân bổ nhiệm vụ chi đúng theo nội dung đã được Hội đồng nhân dân 

thành phố phê chuẩn và báo cáo kết quả thực hiện tại Kỳ họp lần thứ 9 Hội đồng 

nhân dân thành phố khóa XI trong năm 2019. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các 

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI,  

kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;  
- TT.TU, các Ban Đảng TU;                           (Đã ký) 
- TT.HDND, UBND, MTTQ thành phố;  
- Các đại biểu HĐND thành phố;  
- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;  
- TT.HĐND, UBND xã, phường; Lê Hồng Tho 
- Lưu: VT.  

 


